
Drejtuar: Operatorit ekonomik “2N” shpk
Adresa: Lagjja "Paskuqan Fushe", Rruga "Demokracia", Pallati Nr.2, Kati i Pare ,
Paskuqan Koder, Tirana.

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Procedura e prokurimit: “Kërkesë për Propozim” “Rehabilitimi i rrëshqitjes me murë
guri gabion në Fshatin Linzë, Tiranë”.

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-56936-04-28-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Qëllimi i kontratës është: “Rehabilitimi i rrëshqitjes
me murë guri gabion në Fshatin Linzë, Tiranë”.

Fondi limit: 1,311,614.9 (një milion e treqind e njëmbëdhjetë mijë e gjashtëqind e
katërmbëdhjetë pikë nëntë) lekë pa TVSH.

Burimi i financimit: Vënë në dispozicion nga buxheti i Bashkisë së Tiranës për vitin 2020,
miratuar me VKB Nr. 157 datë 26.12.2019, “Për miratimin e programit buxhetor afatmesëm
2020-2022 dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2020”.

Kohëzgjatja e kontratës: 8 (tetë) javë kalendarike duke nisur nga dita e lidhjes së
kontratës.

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 19/05/2020 Ora: 10:00

Publikime të mëparshme: (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini i
Njoftimeve Publike Nr. 24 datë 04.05.2020.

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme
 

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të
ofruara:

1.Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “2N” shpk
NUIS L31615017L

Vlera e ofertës = 1,140,719 (një milion e njëqind e dyzet mijë e shtatëqind e nëntëmbëdhjetë)
lekë pa TVSH.



2. Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “K-AAV” shpk
NUIS

L51506025C

Vlera e ofertës = 1,231,344 (një milion e dyqind e tridhjetë e një mijë e treqind e dyzet e
katër) lekë pa TVSH.

3. Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “Shamo Construction” shpk
NUIS L01326020F

Vlera e ofertës = 1,117,591.2 (një milion e njëqind e shtatëmbëdhjetë mijë e pesëqind e
nëntëdhjetë e një pikë dy) lekë pa TVSH.

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë të mëposhtëm përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1.Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “K-AAV” shpk
NUIS

L51506025C

 Operatori ekonomik ” K-AAV” shpk nuk plotëson pikën 1/d të Kritereve të Veçanta të
Kualifikimit, DST, pasi nuk ka paraqitur Deklaratën mbi garantimin e zbatueshmërisë
së dispozitave ligjore në marrëdhëniet e punës Shtojces 8/1;

 Operatori ekonomik ” K-AAV” shpk nuk plotëson pikën 2.2.1 të Kapacitetit

ekonomik dhe financiar, Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, DST, ku citohet se: ”

Kopje të deklarimit të xhiros vjetore gjatë 2 (dy) viteve të fundit ushtrimore (2018,

2019) lëshuar nga autoriteti përkatës, vlera mesatare e se ciles duhet te jete jo me e

vogel se 50% e vlerës së fondit limit perkatesisht: 655,807.45 (gjashtëqind e

pesëdhjetë e pesë mijë e tetëqind e shtatë pikë dyzet e pesë ) lekë pa TVSH”, pasi në

deklaratën paraqitur vlera mesatare e dy viteve të fundit është 0 (zero) lekë.

 Operatori ekonomik ” K-AAV” shpk nuk plotëson pikën 2 të Kapacitetit Teknik,

Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, DST, ku citohet se: “Liçensa profesionale, lidhur

me ekzekutimin e punëve të kontratës”, pasi në licensën e paraqitur mungon NP.12 A.

 Operatori ekonomik ” K-AAV” shpk nuk plotëson pikën 4/b të Kapacitetit Teknik,

Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, DST, ku citohet se: “List pagesat e punonjesve

sipas formatit qe kerkohet nga legjislacioni ne fuqi per periudhen Janar 2020 -

Mars 2020 shoqëruar me formularet e deklarimit te pagesave për sigurimet shoqërore

dhe shendetesore”, pasi nuk ka paraqitur formularet e deklarimit te pagesave për

sigurimet shoqërore dhe shendetesore.

 Operatori ekonomik ” K-AAV” shpk nuk plotëson pikën 5 të Kapacitetit Teknik,

Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, DST, ku citohet se: “Operatorët ekonomik

pjesëmarrës duhet te kenë të punësuar staf inxhinierikpër kryerjen e të gjitha

punimeve në objekt, te perfshire ne licensen e shoqerise ose pajisur me liçensë

individuale, të vërtetuar me kontratë pune të vlefshme, librezë pune, diplomë

përkatëse si dhe të figurojnë në listpagesat e shoqërisë për të paktën 3 (tre) muajt e

fundit stafi inxhinierik si më poshtë: 1(një) inxhinier Ndërtimi”, pasi për inxhinierin e

ndërtimit nuk ka paraqitur licensën përkatëse dhe Librezën e punës.



 Operatori ekonomik ” K-AAV” shpk nuk plotëson pikën 6 të Kapacitetit Teknik,

Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, DST, ku citohet se: “Operatori ekonomik duhet të

ketë të punësuar staf teknik per kryerjen e punimeve, te vertetuar me kontratë punë te

vlefshme, diplome/deshmi përkatëse leshuar nga institucione te akredituara nga

autoritetet pergjegjese shteterore, dëshmi kualifikimi te sigurimit teknik, (të vlefshme)

lëshuar nga Inspektoriati Shtetëror Teknik dhe Industrial apo nga subjekte juridike

private të akredituara për çertifikimin e punonjësve), si dhe te figurojne ne listpagesat

e shoqërisë për të paktën 3 (tre) muajt e fundit, si më poshtë: 1 (një) punonjës teknik

ndërtimi; 2 (dy) punonjës murator”, pasi për teknikët e ndërtimit të deklaruar nuk ka

paraqitur kontratat e punës përkatëse dhe dëshmitë e kualifikimit të sigurimit teknik,

si dhe nuk ka deklaruar asnjë punonjës murator.

 Operatori ekonomik ” K-AAV” shpk nuk plotëson pikën 7 të Kapacitetit Teknik,

Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, DST, ku citohet se: “Operatori ekonomik duhet të

ketë të punësuar 1 (një) punonjës manovrator, për të cilin duhet të paraqitet kontrata

e punës e vlefshme, Deshmi e Aftesise Profesionale (të vlefshme) lëshuar nga

institucionet përkatëse si dhe të figurojnë në list-pagesat e shoqërisë”, pasi ka

deklaruar dy punonjës manovratorë, për të cilët nuk janë paraqitur kontratat e punës,

si dhe për njërin prej tyre deshmia e aftësisë profesionale nuk është paraqitur e plotë,

kurse për tjetrin dëshmia e aftësisë profesionale i ka përfunduar efektet e vlefshmërisë

me datë 07.10.2018.

 Operatori ekonomik ” K-AAV” shpk nuk plotëson pikën 9/a të Kapacitetit Teknik,

Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, DST, ku citohet se: “Çertifikatën e menaxhimit të

cilësisë ISO 9001:2015 (e vlefshme) e akredituar nga DPA ose nga Organizma

Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. Në rastet e

Bashkimit të Operatorëve ekonomik, çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë

Çertifikatën ISO zerave te mallrave apo punimeve që do të marrë përsipër të realizojë

sipas akt marrëveshjes”, pasi nuk e ka paraqitur këtë certifikatë.

 Operatori ekonomik ” K-AAV” shpk nuk plotëson pikën 10 të Kapacitetit Teknik,

Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, DST, ku citohet se:” Dëshmi për mjetet e pajisjet

teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik,

që nevojiten për ekzekutimin e kontratës (Shtojca 9)......mjeti kamion vetëshkarkues

me kapacitet mbajtës 3.5 ton- 5 ton”, pasi nuk ka deklaruar asnjë kamion me kapacitet

mbajtës 3.5 ton 5 ton.

 Operatori ekonomik ” K-AAV” shpk nuk plotëson pikën 10 të Kapacitetit Teknik,

Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, DST, ku citohet se:” Dëshmi për mjetet e pajisjet

teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik,

që nevojiten për ekzekutimin e kontratës (Shtojca 9)......mjeti kamion vetëshkarkues

me kapacitet mbajtës 7 ton- 10 ton”, pasi nuk ka deklaruar asnjë kamion me kapacitet

mbajtës 7 ton -10 ton.

 Operatori ekonomik ” K-AAV” shpk nuk plotëson pikën 10 të Kapacitetit Teknik,

Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, DST, ku citohet se:” Dëshmi për mjetet e pajisjet

teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik,

që nevojiten për ekzekutimin e kontratës (Shtojca 9)......mjeti betoniere”, pasi nuk ka



deklaruar asnjë betoniere.

 Operatori ekonomik ” K-AAV” shpk nuk plotëson pikën 10 të Kapacitetit Teknik,

Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, DST, ku citohet se:” Dëshmi për mjetet e pajisjet

teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik,

që nevojiten për ekzekutimin e kontratës (Shtojca 9)......mjetet (kokore, fikëse zjarri,

prozhektorë ndricimi natën, komplet i ndihmës së shpejtë, tabela paralajmëruese për

sigurinë), pasi nuk i ka deklaruar këto mjete në Shtojcën 10.

2. Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “Shamo Construction” shpk

NUIS
L01326020F

 Operatori ekonomik ”Shamo Construction” shpk nuk plotëson pikën 1/e të Kritereve
të Veçanta të Kualifikimit, DST, ku citohet se: “Deklaratë mbi disponueshmërinë e
mjeteve sipas Shtojcës 10, pasi në deklaratën e paraqitur, rubrika e mjeteve në pronësi
rezulton e paplotësuar.

 Operatori ekonomik ”Shamo Construction” shpk nuk plotëson pikën 4/b të
Kapacitetit Teknik, Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, DST, ku citohet se: “List
pagesat e punonjesve sipas formatit qe kerkohet nga legjislacioni ne fuqi per
periudhen Janar 2020 - Mars 2020 shoqëruar me formularet e deklarimit te
pagesave për sigurimet shoqërore dhe shendetesore”, pasi nuk ka paraqitur
formularet e deklarimit te pagesave për sigurimet shoqërore dhe shendetesore.

 Operatori ekonomik ” Shamo Construction” shpk nuk plotëson pikën 6 të
Kapacitetit Teknik, Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, DST, ku citohet se: “Operatori
ekonomik duhet të ketë të punësuar staf teknik per kryerjen e punimeve, te vertetuar
me kontratë punë te vlefshme, diplome/deshmi përkatëse leshuar nga institucione te
akredituara nga autoritetet pergjegjese shteterore, dëshmi kualifikimi te sigurimit
teknik, (të vlefshme) lëshuar nga Inspektoriati Shtetëror Teknik dhe Industrial apo nga
subjekte juridike private të akredituara për çertifikimin e punonjësve), si dhe te
figurojne ne listpagesat e shoqërisë për të paktën 3 (tre) muajt e fundit, si më poshtë:
1 (një) punonjës teknik ndërtimi; 2 (dy) punonjës murator”, pasi për stafin teknik të
kërkuar nuk janë paraqitur diplome/deshmi përkatëse leshuar nga institucione te
akredituara nga autoritetet pergjegjese shteterore.

 Operatori ekonomik ” Shamo Construction” shpk nuk plotëson pikën 10 të
Kapcitetit Teknik, Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, DST, ku citohet se:” Dëshmi për
mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion
operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës (Shtojca 9)......mjeti
kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 3.5 ton- 5 ton”, pasi ka deklaruar një
kamion me kapacitet mbajtës 3.5 ton – 5 ton, me targë AA503OH për të cilin
certifikata për transport mallrash brenda vendit i ka përfunduar efektet e vlefshmërisë
me datë 24.12.2019.

 Operatori ekonomik ” Shamo Construction” shpk nuk plotëson pikën 10 të
Kapcitetit Teknik, Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, DST, ku citohet se:” Dëshmi për
mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion
operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës (Shtojca 9)......mjeti
kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 7 ton- 10 ton”, pasi nuk ka deklaruar
asnjë kamion me kapacitet mbajtës 7 ton -10 ton.

 Operatori ekonomik ” Shamo Construction” shpk nuk plotëson pikën 10/e të
Kapcitetit Teknik, Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, DST, ku citohet se:” Dëshmi për



mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion
operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës (Shtojca 9)......mjeti
vibrator betoni dhe matrapik”, pasi për këto mjete nuk është paraqitur foto çka bie
në kundërshtim me përcaktimin e pikës 10/e ku citohet se: “Për mjetet dhe pajisjet
teknike që ka deklaruar operatori ekonomik duhet të paraqesë foto të qarta për
secilin mjet dhe pajisje. Në rastin e mjeteve të targuara duhet të jetë e dukshme ne nje
foto te vetme mjeti dhe targa e tij”.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “2N”
shpk me adresë: Lagjja "Paskuqan Fushe", Rruga "Demokracia", Pallati Nr.2, Kati i Pare ,
Paskuqan Koder, Tirana se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 1,140,719
(një milion e njëqind e dyzet mijë e shtatëqind e nëntëmbëdhjetë) lekë pa TVSH, ështe
identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë së Tiranës, Sheshi Skënderbej, Nd. 2,
Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e
tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes së këtij njoftimi.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 20 / 05 / 2020

Gjatë afatit ligjor për pritjen e ankesave nga shoqëritë pjesëmarrëse në tender në mbështetje
të Nenit 63 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar) si dhe
në bazë të Kreut X, Neni 78 të VKM-së Nr. 914 datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave
të prokurimit publik”(e ndryshuar), pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia Tiranë, nuk u
paraqit asnjë ankesë.


